
 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 2 DE ABRIL DE 2025 - ANO CIX - No 24.127

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1040695#55#1123337>

 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
SAT/DAT METRO/CPAF

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 006/2025

O Coordenador do CPAF , no uso de suas atribuições, na forma do art. 108, & 1º do 
Regulamento do Processo Adm Fiscal aprovado pelo Decreto 7.629/99, intima os contribuintes 
abaixo relacionados a comparecerem à SAT/DAT METRO/COORDENAÇÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO FISCAL,  localizada à Avenida Tancredo Neves Nº 776 Bloco B Bairro 
Caminho das Árvores na cidade de Salvador,  no prazo indicado, a contar do 3º dia da publicação 
deste Edital, para atender solicitação abaixo, com vistas ao andamento do respectivo Processo 
Administrativo Fiscal. O não atendimento a esta intimação implicará na adoção das medidas 
constantes na legislação.

Número CNPJ/I.E./CPF Nome / Razão Social Solicitação
Prazo 
(dias)

3017200109/25-2 CNI ANTONIO SGAMBATO JÚNIOR
Quitar Débito ou apresentar Defesa

60

3017200120/25-6 CNI RENATO JOSÉ DIAS DOS SANTOS Quitar Débito ou apresentar Defesa 60
2813920277/23-7 CNI SAYONARA CLÉLIA DE OLIVEIRA Quitar Débito ou apresentar Defesa 60

1154430101/25-3 197.228.500 JOSÉ MOREIRA MARQUES 
46799451504    

Quitar Débito ou apresentar Defesa
60

                                                     
1154430166/25-8 077.422.704

KENYA S/A TRANSPORTE E 
LOGÍSTICA - FALIDO

Quitar débito ou apresentar Defesa 60

925790118/25-7 199.735.109 TAILINE CORREIA LARA MACIEL 
11103406647

Quitar débito ou apresentar Defesa 60

1024270062/25-7 11.744.716/0002-09 AMALFIS UNIFORMES CONFECÇÃO 
DE ROUPAS LTDA. -ME

Quitar débito ou apresentar Defesa 60

1127550166/25-8 18.712.931/0001-88 AGRV TRANSPORTES LTDA. EPP Quitar débito ou apresentar Defesa 60
1128850263/25-7 38.825.938/0001-13 MAXXLATINA COM. ATAC. E IMPORT. 

LTDA.
Quitar débito ou apresentar Defesa 60

925140180/25-0 12.136.415/0001-76 DUX TRINCKING LTDA ME Quitar débito ou apresentar Defesa 60
1013650252/25-7 030.553.175-13 RANULFO BATISTA DA SILVA Quitar débito ou apresentar Defesa 60
951880030/21-8 144.565.546 PERIVALDO LIMA CONCEIÇÃO 

EIRELI.
Ciência do Acordão JJF Nº 
0266-06/24 NF-VD

<#E.G.B#1040695#55#1123337/>
<#E.G.B#1040835#55#1123493>

Portaria Nº 00918691 de 01 de Abril de 2025
O(A) Subsecretário do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 112 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994 resolve 
conceder o afastamento de Servidor Atleta para Competições Oficiais ao(s) servidor(es) abaixo 
relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) SECRETARIA DA FAZENDA.

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de Dias
 13269363  RICARDO DE CARVALHO REGO  Auditor fiscal  21.06.2025  30.06.2025  10

JOAO BATISTA ASLAN RIBEIRO
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1040835#55#1123493/>
<#E.G.B#1040841#55#1123500>

Portaria Nº 00918252 de 01 de Abril de 2025
O(A) Subsecretário do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 50 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve 
remover, a pedido, o(s) servidor(es)abaixo:

Matrícula Nome Cargo Unidade Origem Unidade Destino Data Início Número do Proc. 
SEI

 13298578  CLAUDIA MARIA 
SEABRA MARTINS

 Auditor fiscal  COORD DE 
AUDITORIA GO-
VERNAMENTAL

 INSP DE FISC 
MÉDIAS PEQ EMP 
COM AT SERV

 01.04.2025  

JOAO BATISTA ASLAN RIBEIRO
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1040841#55#1123500/>
<#E.G.B#1040832#55#1123488>

Portaria Nº 00915811 de 01 de Abril de 2025
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito 
à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo 
relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 13269277  OSVALDO AZEVEDO BASTOS FILHO  02.09.2006/01.09.2011  18.02.2025  27.02.2025

ROBERTO LUIZ PIMENTEL LERNER
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1040832#55#1123488/>
<#E.G.B#1040833#55#1123490>

Portaria Nº 51518956 de 01 de Abril de 2025
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de Dias
13210311 ARIOLANDO EDUAO 

FERREIRA
Agente de tributos 
estaduais

15.03.2025 29.03.2025 15

13151928 CLOVIS ALVES MOURA Agente de tributos 
estaduais

18.03.2025 15.06.2025 90

13203622 CLEMILDA SOUZA MOURA Técnico administrativo 17.03.2025 14.06.2025 90

ROBERTO LUIZ PIMENTEL LERNER
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1040833#55#1123490/>
<#E.G.B#1040837#55#1123499>

Portaria Nº 00904148 de 01 de Abril de 2025
O(A) Diretor Geral do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito 
à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo 
relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 13152419  ENA ROCHA  01.08.2017/31.07.2022  03.03.2025  01.05.2025

ROBERTO LUIZ PIMENTEL LERNER
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1040837#55#1123499/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1040852#55#1123502>

PORTARIA SEINFRA N° 018 DE 01 DE ABRIL DE 2025.

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores Hemyson Amaral Castro, matrícula n° 24589252; Rodrigo Cesar 
Pompeu do Amaral, matrícula n° 24549513; e Márcio Pinho Cerqueira, matrícula n° 92120521, 
para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de Avaliação que tem por finalidade 
analisar e aprovar os laudos de avaliação das desapropriações necessárias à execução dos 
serviços de Pavimentação da BA-963, trecho: Acesso à Itabuna, no Município de Itabuna - BA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Secretário, em 01 de abril de 2025.

SÉRGIO BRITO
Secretário
<#E.G.B#1040852#55#1123502/>
<#E.G.B#1041018#55#1123703>

Portaria Nº 00918261 de 01 de Abril de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições, resolve designar LENIER SENA SAMPAIO DANTAS, matrícula nº 
92054685, para, em razão de Férias no período de 07 de Abril de 2025 a 16 de Abril de 2025, 
substituir DANIELA SAMPAIO CATELINO, matrícula nº 24500340, no cargo Coordenador II, 
do(a) COORD DE MATERIAL E PATRIMÔNIO.

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1041018#55#1123703/>
<#E.G.B#1041019#55#1123704>

Portaria Nº 00917901 de 01 de Abril de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições, resolve designar LANNA DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 
92059312, para, em razão de Férias no período de 07 de Abril de 2025 a 26 de Abril de 2025, 
substituir ELDER RAMOS DOS SANTOS, matrícula nº 24626262, no cargo Coordenador 
Tecnico, do(a) DIRETORIA DE CONSTRUÇÃO MANUTENÇÃO.

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1041019#55#1123704/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


